EDITAL PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROJETO AS MINAS

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AS MINAS BRASÍLIA DE FUTEBOL
COTAÇÃO PRÉVIA Nº 03

TERMO DE FOMENTO Nº 941157/2023

MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROJETO
“Promover a intensificação da prática do futebol feminino às jovens atletas em
formação”

DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS: 16/03/2024 A 19/03/2024

DATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO: 20/04/2024

E-MAIL PARA ENVIO DA PROPOSTA: minasbrasilia.projetos@gmail.com

CONSULTAS E ESCLARECIMENTOS E-MAIL:

minasbrasilia.projetos@gmail.com

TELEFONE: (61) 99632-8011

A Associação Desportiva as Minas Brasília de Futebol Feminimo do Distrito Federal, por meio de sua

diretoria, torna público o edital de seleção simplificado nº 03 para contratação temporária de

profissionais para atuarem no Projeto As Minas, sendo 01 (uma) vaga Analista de serviços

gerais, 01 (uma) vaga Auxiliar administrativo, 01 (uma) vaga Auxiliar técnico, 01 (uma)

vaga Coordenador Técnico, 01 (uma) vaga Coordenador-Geral, 01 (uma) vaga Estagiário

de fisioterapia, 01 (uma) vaga Fisioterapeuta, 01 (uma) vaga Marketing, 01 (uma) vaga

Preparador de goleiras,  01 (uma) vaga Preparador fisico, 01 (uma) vaga Treinador técnico,

, para atuarem no Projeto Promover a intensificação da prática do futebol feminino às jovens

atletas em formação especificadas no Plano de Trabalho aprovado pelo Ministério do Esporte,

realizado através do Termo de Fomento 941157/2023.

1. QUADRO DEMONSTRATIVO DO CARGO E DAS VAGAS

1 As vagas disponíveis para atender o Projeto atenderá as especificações,

conforme abaixo discriminado:

mailto:minasbrasilia.diretoria@gmail.com
mailto:oria@gmail.com
mailto:minasbrasilia.diretoria@gmail.com
mailto:oria@gmail.com

N

º

FUNÇÃO

QT

D.

ATRIBUIÇÃO/FORMA

ÇÃO

CARGA

HORÁR

IA

SEMAN

AL /

DIÁRIA

QTD

MESES/

DIÁRIAS

VALOR

UNITÁRI

O

VALOR

TOTAL

1

Coordenador

geral

1

Supervisionar, coordenar e
acompanhar as ações do

torneio; Criar e garantir as
condições gerenciais,

políticas, legais e

institucionais para assegurar
o funcionamento do torneio;

Elaborar relatório geral.

Necessário experiência e

Ensino superior.

30h

semanai

s/ mês

9

R$ 3.000,00

R$ 27.000,00

2

Auxiliar
Administrativ

o

1

Responsável pelas

atribuições organizacionais
do material esportivo do
evento, papelaria e
divulgação, além de toda
organização nos dias da
competição nos dias da
competição, incluindo as
inscrições e organização
dos inscritos, além de
auxiliar o Coordenador
Geral na estruturação.
Necessário  experiência  e
Ensino Médio completo

30h

semanai

s/ mês

9

R$ 2.850,00

R$ 25.650,00

3

Auxiliar de
serviços
gerais

1

organizacionais do material

desportivo
Necessário experiência e

Ensino médio completo.

30h

semanai

s/ mês

9

R$ 1.850,00

R$ 16.650,00

4

Auxiliar
técnico

1

Auxiliar técnico -
Profissional que auxiliará
na boa formação e

treinamento das atletas

Necessário experiência e

Ensino superior.

30h

semanai

s/ mês

9

R$ 2.400,00

R$ 21.600,00

5

Coordenado
r técnico

1

Profissional
para sistematizar e gerenciar

de forma mais profunda o

enquadramento tributário e o

correto recolhimento de
tributos.

Necessário experiência e

Ensino superior.

30h

semanai

s/ mês

9

R$ 2.540,00

R$ 22.860,00

6

Estagiário de
Fisioterapia

1

Estagiário de Fisioterapeuta
- Estudante de Fisioterapia

para auxiliar o
Fisioterapeuta

Necessário estar cursando

nível superior.

30h

semanai

s/ mês

9

R$ 1.250,00

R$ 11.250,00

7

Fisioterapeut
a

1

Fisioterapeuta - Contribuir

com o conhecimento dos
profissionais da educação

física e ampliar o

conhecimento a cerca de
prevenção à lesões.

Necessário experiência e

Ensino superior.

30h

semanai

s/ mês

9

R$ 2.500,00

R$ 22.500,00

8

Preparador
de goleiras

1

Preparador de Goleiro -

Profissional que

desenvolverá o planejamento
físico, técnico e tático das

goleiras

Necessário experiência e

Ensino superior.

30h

semanai

s/ mês

9

R$ 2.300,00

R$ 20.700,00

9

Preparador
físico

1

Preparador físico -

Profissional que
desenvolverá o

planejamentos dos

treinos e contribuir para a
melhor realização dos

execícios.

Necessário experiência e

Ensino superior.

30h

semanai

s/ mês

9

R$ 2.400,00

R$ 21.600,00

10

Treinador
técnico 1

Tr e i n a d o r T é c n i c o -
P r o fi s s i o n a l e n c a rr

e g a d o do treinamento e da

formação das atletas,
preparando-as para um bom

rendimento. Necessário

experiência e Ensino

superior.

30h

semanai

s/ mês

9

R$ 3.500,00

R$ 31.500,00

11

Marketing

1

Profissional que fará a
administração das redes

sociais e site, além da

confecção de artes.

Necessário experiência e

Ensino superior.

30h

semanai

s/ mês

8

R$ 1.240,06

R$ 9.920,48

1. DOS PRAZOS EXIGIDOS

CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

Etapa Data Local

Divulgação 16/03/2024 https://www.minasbrasiliaff.c

om.br/

Inscrição e entrega de

currículo para análise.
de 16/03/2024

A 19/03/2024

minasbrasilia.diretoria@gmail.com

Análise dos documentos 20/03/2024
Sede Minas Brasília

Divulgação do resultado final
20/03/2024

https://www.minasbrasiliaff.c

om.br/

2. DA REMUNERAÇÃO

2.1. O valor da remuneração dos profissionais, conforme informado nos quadros

a cima, são definidos pela Entidade, que poderá ser aumentado de acordo com as

disponibilidades orçamentárias.

https://www.minasbrasiliaff.com.br/
https://www.minasbrasiliaff.com.br/
mailto:minasbrasilia.diretoria@gmail.com
mailto:minasbrasilia.diretoria@gmail.com
https://www.minasbrasiliaff.com.br/
https://www.minasbrasiliaff.com.br/

3. DOS PRÉ-REQUISITOS

3.1. Conforme informado nos quadros a cima.

4. DAS INSCRIÇÕES EDOCUMENTAÇÃO

6.1 A inscrição deverá ser realizada por e-mail minasbrasilia.diretoria@gmail.co, das

08h00min às 23h00min, nos dias estabelecidos, devendo ser enviado os seguintes

documentos:

✔ Fotocopia do CPF, R.G. ou outro documento de identificação oficial com

foto, (todos os cargos);

✔ Fotocopia do Diploma de colação de grau ensino médio ou declaração de que

estejam cursando;

✔ Fotocopia do Diploma de colação de grau ensino superior completo

ou declaração de que estejam cursando, (todos os cargos);

✔ Curriculum vitae com os comprovantes de títulos, (todos os cargos);

✔ Fotocopia comprovante de residência;

✔ Um foto 3X4atual;

✔ Fotocopia do cartão bancário.

5. DA NÃO CLASSIFICAÇÃO

✔ Desclassificado o candidato que apresentar documentos falsos.

6. DA ANÁLISE CURRICULAR

6.1. Para os cargos listados serão observadas as pontuações abaixo listadas,

desde que os referidos cursos tenham sido concluídos ou em andamento, conforme

critérios de cada vaga:

✔ Ensino médio completo/ Ensino superior, experiência de 1 ano. (5 pontos);

mailto:minasbrasilia.diretoria@gmail.co

✔ Experiência em eventos desportivos (3 pontos)

✔ Curso técnico administrativo e experiência de 1 ano. (3 pontos)

7. DA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS:

✔ A lista dos aprovados será divulgada a partir do dia 31/01/2024 no site

https://www.minasbrasiliaff.com.br/

✔ Os aprovados deverão comparecer no na sede da instituição a partir do dia

21/03/2024 para assinatura dos contratos;

8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

✔ A publicação de todo processo seletivo será realizado no

site https://www.minasbrasiliaff.com.br/

✔ O candidato que, por qualquer motivo, deixar de atender às normas e às

recomendações aqui estabelecidas, será automaticamente eliminado da Seleção, não cabendo recurso sob

alegação de desconhecimento dos termos deste edital.

✔ É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de todos os

atos, editais e comunicados referentes a este processo seletivo;

✔ A contratação para prestar a Associação Desportiva as Minas Brasília de Futebol

Feminimo do Distrito Federal.

https://www.minasbrasiliaff.com.br/
https://www.minasbrasiliaff.com.br/

Profissionais que enviaram o curriculo e foram selecionados;

COORDENADOR GERAL

LUANN JEAN DA SILVA DE OLIVEIRA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

TATIANE CORREA CASSIMIRO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

VINICIUS COSTA SILVA DE SOUZA

AUXILIAR TECNICO

PEDRO HENRIQUE PRATES CUNHA

COORDENADOR TECNICO

THIAGO DOS SANTOS SILVA

ESTAGIÁRIO DE FISIOTERAPIA

EMMANUEL GONÇALVES DA SILVA

FISIOTERAPEUTA

GABRIEL FERREIRA ROSA E SILVA

PREPARADOR DE GOLEIRA

LARYSSA BARBOZA COLARES SARAIVA SANTOS

PREPARADOR FISICO

HENRIQUE ACIOLI DE SOUSA

TREINADOR TECNICO

ALEXANDER ALVES SANTOS

Brasília-DF, 20/03/2024.

NAYERE DE SOUZA

DE ALBUQUERQUE
PRESIDENTE

MARKETING

NYX MARKETING LTDA

	EDITAL PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROJETO AS MINAS
	1. QUADRO DEMONSTRATIVO DO CARGO E DAS VAGAS
	1. DOS PRAZOS EXIGIDOS
	3. DOS PRÉ-REQUISITOS
	4. DAS INSCRIÇÕES EDOCUMENTAÇÃO
	5. DA NÃO CLASSIFICAÇÃO
	7. DA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS:
	8. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: